ОГО ОКРУТА

АПМИНИСТРАЦИИ
iiБрмского крАя

прикАз

Jтs19
от 09.01 .2023

гl
Об утверждении муниципального
,noo*r"*Ha 2023 год и на плановый
период 2024 и2025 годов

В соответствии со статьей бg.2 Бюджетного кодекса Российской

Фgдgрации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить муниципаJIьное задание Jф 19 на 202З год и на плановый

периоД 2о24 и 2О25 годов мдоУ <Нижнемуплинская средняя школа)) согласно

прилох(ению.
2. Контроль надлежащего исполнения настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник угIравлен Н.А. Соснина

Руководtлтель
(уполноплоченное лицо)

у,гвЕрждАю

образования администрации Пермского

осуществляюlцего функчии и лолномочия )^{редителя, главного

средств бюджета, муницил&qьного лреждения)

Н.А.Соснина
(расшифровка полписи)

(9) Января 20 2З г

МУНИЦИПАЛЪНОЕ ЗАДАНИЕ ЛЬ 19

на2O2З год и на плановый период 2024и 2025 годов

Наlrменование муниципального учрежден ия Форма

пальное автономное BaTeJIb[loe

Вtлд деятельности мyниципаJIьного учрежления
Образование начальное общее

е школа" по окуд
!ата нача,rа действия

!ата окончания действия
Код по сводному реестру

По ОКВЭ!
По ОКВЭ!
По ОКВЭ!

Коды

0506001

01 .01 .2023

з1,|2.2025
57зн2596

85. l2
85.1з

85.14

Образование основное общее

ОбразоваrrI.Iе среднее общее

1

Часть I. Сведенпя об оказываемых мунllчllпмьных !слугах

Раздел l

l Напменование лtуницилмьноii vсJryги

Ремизацttя основных общеобразовательных программ начФьного общего образования

Код
по обшероссtlЙскому базовому перечню

шлх регllоншьноiry перечню
БАз l

2 Категорпп потребIiтелей мчнltцllп&пьноfi vслугн
Фttзltческttе лпча

З Показателl, характерllзующrrе объем rr (lrлп) качество мун!ципмьпой услугlt:
] l Похаrателlr. \арiкrерllзующllе ьэчество муницllпшьной }cJryl lt

Унллмьяый номер peecтpoBoii
запllсlt

Покштель, харахтерltзующшil содержанпе
муницltпмьной услуги

(ло справочнltкам)

Показатель, характерllзующий

условпя (формы) оказания

wнl,ципмьной услугil
(по справочнllкам)

показатель качества

щ,ншципмьной усryги
значенttе показателя качества

мунllц!lпmьной услугп

.Щоrryстнмые
(возможные)

отхлонея!lя от

устаноыенных
показателей качества

мYницнпшьной услугинаilмеиованl!е

покаателя

единица
пзмеревия

202з год
(очередной

финансовый год)

2024 год
(l й год лланового

периода.)

2025 год
(2ii год планового

перпоlа)

В пды
(наименовавllе

показателя)

Категория потреФlтелей

(HarlMeHoBaHtle

показателя)

l\4ecTo

(ваименование

показателя)

Формы
(наименован,tе

поЕазателя)

кол

ло

окЕ
процентах

аосолютны

I з .1 5 6 1 8 9 l0 ll l] l] I,1

80l 0l 2о 9с 0 БА8 l дLl6000l не указано обучающиеся за ttсключенпем
обучающнхся с огран!ченным!
возможностями здоровья (ОВЗ) и

дтей-инвмпдов

не vKaзaHo очная Уровень соответствия учебного плана

общеобраювательного учреruенпя
требованиям федермьным государственным
обраовательным стандартам

111

l00 l00 l00 20 20

Освоение ocBoBHor'r общеобразовател bHol-,

проrраммы начФьного общеtо образованшя

114

!00 l00 l00 20 20

80l0l 2о 99 0 Бд8 l дц6800 l чказано ооучающиеся ]а исключением
обучающлхся с огранпченнымш
возможностямш здоровья (ОВЗ) и

детеil-инвмидов

не yказано Заочная Уро*нь соотвоствия ччебного плана

общеобразовательяого учрежденля
требованиям фелермьным государственным
образовательsым стандартам

% 141

l00 l00 l00 ]0 20

Освоение основной общеобразовательной
программы начмьвого общего образованля

7^1_1

l00 l00 l00 20 20

30I0l20 99 0 БА8lАш0]00l не чк8а!о ооучающпеся с ограниченвымlt
возможностями здоровья (ОВЗ)

не указано очная Уровень сооветствхя }чебного плана

общеобразовател ьного учремения
требованиям фелермьным государственным
образовательвым ставдартам

%
,111

l00 l00 l00 ]0 ]0

освоение ocHoBHor]i общеобразовательной
программы начмьного общего образования

,714

l00 l00 l00 20 20

З 2, Показатели, характеризующие объем цчниципшьвой ус,туги

У нltхмьныii номер peecтpoBoil
]aIlllcIl

Показатель, характерtlзующilй содерлание
муниципмьной чслуги

(по справочнпкам)

Похазатель, характервзующлй

условпя (формы) окваяия
муницилмьноil услугil

(по справочнltкам)

показатель объема
мчнl,цl,пмьноil чсryгл

значение показателя объема
муниципшьной услуги

Размер платы
(цена. тарпф)

.Ц,оrryстимые
(возможные)

отклоневllя от

устаноыенных
показателей объема

-,,-,,,,,,п.пLплiJ \].оvrи
наипlенованпе

покаlа,rе]lя

едпница
ll]Nlеренпя

202з год
(очередно

фltнавсов
ыii год)

2024 год
(l й год

плановоло
периола)

2025 год
(2й год

плавового
перпода)

2023 год
(очередно

й

фrrнавсов
ыii год)

2о24 год
(1й год

плаlового

перllода)

2025 год
(2й год

планового
перllода)

Виды
образовате

( HallileHoBaHlle

llоNазателя)

Категорttя поrребl,телеii

( Hall NlelloBalllle

показате-пя)

lt{ecTo

обучения
( наllлlенованllе

Форлrы

оt5разовапtt
( lIallllclloBaillle

пока]атепя )

( Haиr]eпoBaHlte

ооказа1 еля )

наименован
lle

код
по

( )кЕ
ll

х

веfllчинах

I l _ý 6
,7

S l0 ll l] ll 1.1 l5 lб 11

2

;

9; о i 9
liGэё

99i!9at9;асязЕЕ
- >,:

n

а

:

ts

о

и:i
dеtr

с'r'Ё

n ао
:f

ts

tr

!

о2

о

;"
7,==
.;;.a
а= а:

} с _-
-

9

Е5
ga
=<

>l с -
olo :

;
х

с._:
ФаФ

irc
lE

F

F

з

Ir
olE
Еl9

|ý

;

э

=а

о

},Б

->,

\Б2о9

1е

ld
Ё/х:
х!

?

л

Е

с

а

F

Е а

а

у

яz

бЕ=
Е.9 9 i

i9iч
о,5 Ф

+Ф: х

5:6Е

9йs>,

р
=

э.ё

бяL-

iч9й
;,Ё + fr

l5a-_

йI :Ё

о 9 s Ф,Q
<чF ts

lопоiч
е 3.+ 5€

a

z

а

р

Е

:

:
Е

9
ts

a

5
:
9

s ;

ts

f
ý

5

Е

к

ц

а

:
а

е

о
:
р
о

5;Ё
,,р
l,E

}j-:а
gЁ

9]

- Е]

6

ts

о

:

ts

Е

п

i,

Е
,б

a

э

€

Е
.i

:
ts

х

F

а

ý

5

о

ф

о
о
ФФ

i

ё

ts

з

а

з
a-

5ё
;:
ч

о]
9]

Ф

Ф

5

ý

о

Е

Е

а

о

_Е

;a

1,в

о:
9E

tr_

n

ts

+

5

Е

?
9

ts

а
F

з

Е

Ф щ щт

a

2

9

1
э
9

:

о

::
зФ5

Е-: ':
9аЕа.й
ilбq
:о-Ф
Е:5а
99кF

=Ф

яi

9к

Б

!
1

Ф

r,]
Ф

6

з

о
!]
Ф

Б
t

?;
Ф

л
!]

l

:
€

i
2

+

,
э
z

F

U

I

I.l
a:lо iil

9,Бl
! ,:|

9БI
s ol
5 5l
тёl
БвltsыБ El
Еil
5Ёl
i tsl
aal
Ejl
9эl
93l
ЁЁlпы
: ol
з.lý Ёl

ээj

;,лl

sxl
о _|
E*lrsl
=i c,lйоl

;sl
о нlл
6 ol d
6 -l F

Ф.-lо

6 ;lE
r ql о
9 3]:
ý gl i
5 Ёl ф

а =l F
а зl Е
Ф dо
Е Фl l
g tlg
I'^l ]
Ё .йlr
о -l о

q зls
: Фl !

в ýlбi ;l Е.- йl
='a 61 6* Фl

аЁl
EalбоI
6 ml
о bl

: ill:El
tglо ol
!dl

3.il
Еыl
ý cll

: * tslF ,3:I
d _

^l^ l *l,Б Ёяl .,

с +Ёl '_=: о dl !з аd +

=
Е Фl

=

q Ё].|
=d о ll

н х *l
,Фfiо яйl с; 5ёl р
d\ool ,t
о о !l йtr

-,;l я
igilr ] -|_ё Едl э

ia _,ol
аэ = 9l Еd ! Ф kl

Э'е qёl
ЁЕэ 3:l 3

d ! ý tsl
N ol s=эч ьЁl ýiý E,al е:3 яЁl Еi; ,iЁl ё

al jH iБЕ ач Б
х а Ф чl (9: f,Yl ý
6.I I L

ld
|6

о

ts

Е

о

а
ts

9

е

G

9
е
Е

ts

ý

F
:

Е
9;о;4

= | т у,=

_99rЕя.*: Е 9 ý

9

9

dэ

рЕаЕ
яt]Ег
- 9лрзаа

- &,= 5:я 9
=,=йб

2

,6 i,
а-,

*а

;iч>а>

о
9

9

.l

кб

ý>

L;
а

q>

3 g9
l Ёо r

ц ц

9

ýр

,6 i
э
а

sа

!
2

9

;5
: а !л6,iE':

яl*6
iаая lx л

>lo F

ll - о

F
,i F,Е

Еэо
. -,-

l:lЁ

lЁ
lЕ

2 3

l,Ёl

,5I ;
El ý
Бl9

l Ёl-
l*|
Il

_ =ач;х

'i!aE

aФ

95

я*уь
Ёб

о

о
s
ь

9

,о

Б

=

ц
б
л
=ii

=

:
,е

9

р

"i

: о с

Ф о

j
t

2
f,

.ai,
9х9:,;э=е
кРJr

!Рчi
;9"t

з,Fl ýаё99.

_5

3о

16о:,=9

ЕЕ
о-

:z

:Ео
q х9 >
,9 ц> Ё

ipil
L:ч_
9 Ё к4

l.*5 ý
а699,9 9,х н

Ео
@9
gtо

о;

9:
о-

! у

тr*

-офФ
JоiF

=аaф

Q5

бйоЭ
аЕgL

9х

4.
Ф
о

=

il
"l

6о

Ф

ё
6q
о

ё

э

q

о
l=
l;

I раз в год

общего образованllя

вllдыirtld)орNtацllяс,педуюrцаяпредосrаRляетсялItцYобра1,1lRuIеN{Yся,]lкlболлл краткаярайона,[]ермскоготерриторttl1образованIlяобцеl оуслуг оказа н llяпредоставj,яемых оказаllllя услуг)поря]lокYс-пуг;l{сполнптелейусп(. п{унIIцilпмьtiыхпредоставленпеакты, регламентl{рукrlцllеправоRыевор\rатIlвные

Раздел

] Наименованilе Nrуниципшьноil услугil

[rетtttзацttя основных общеобразоваlеJrьных программ срелнего обшего образования

код
по общероссийскому базовоW перечню

lлли регионшьному перечню

ББIl

потребllтелей услугu
2, I(атегорl]и

Yслуги

J Показателм, характеризуюшие oi:#*:"Jfiж:#;"TH*"O
} l Показатели, характершзующие

( значевпе показателя качесIвакачества ,Ц,о пустtr м ые
(возмох<ные)

отклонеяilя от

установленных
показателей качества

едпница
измерения

Показатель. харiктеризующilй

у.ловilя (формы) оказания

мунхцt!пдьной услуги
(по слравочнпiам)

Показатель, хараюеризYюшIlй содержание

пýвициilщьноi! усл,vгп
(по справочвикам)

2025 год
(2й гол планового

периола)

процен],ах
аосоJIютны

2023 год
(очередной

фilнансовыli год)

2024 год
(l й год планового

периола)

код
lIo

нап[lенованlrе
показателя

наименоваfl}tс

ll08т6

Вltды
(наимеrrование

Унltкаlьный Hoblcp peecTpoBoii

запliсп

2

l00 20 2аl00 l00

144
состветствltя ччебного плана

общеобразовательного учрежденllя

требованпям федера.пьным госчдарственным

стандартам

I00 l00 20 20l00
освоение основнои общеобразовательной

ь! среднего обu{еrо образования

указаво

возможностями здоровья

обучаюшиеся за исклlоченпем

с огранпченпь!мlt
(ОВЗ) il

чхазано
l l]o 99 с ББl l Ач0300l

З 2 Показатели, характер!tзующле объем Wнilципщьной услуги: Размер платызначенлtе показателя объема

202з гоf 2025 год

(2й год

.Щогryстимые
(возможные)
отклонения от

установленных
показате-qей объема

едлlница

ltзмеренLlя

Показаr,ель. характерпз!фщий

условlrя (формы) оказанltя

Nlylltцltfl цьной усJryги

(по слравочнпкам)

показатель, характеризующilil содержаЕilе

WниципщьноЙ услугl1

(по справочникам)
перrlола)

?02] год

й

фпнансов
ый год)

перilода)

]024 год
(l й год

перrrода)

2025 год
(2й год

процентах
аосо-пк]тны

й

фпнансов
ый гоr)

периода)

2024 год

(lil год

ис

нап!!енованllе

показатепя

l] lil l5 Iб l1

Фоомы

l03

(HaHNleHoBaH

),l

унIiкшьныir Hoi,ep peecTpoBoit

запilсlt

]
l 26 26192

Чrrсло обучаюшлхся()чпая
указапо

обучаюциеся за llсключеilпеN1

с оrраяl!ченilыNtll

возможностямп здоровья (OBlt) uне yказано
80]l l2o,99 0 ББl lАч0300l

,l [{ормативные правовь!е акты, Yстанашиваюшilе размер платы (цеяУ, тарrlф1 лlrбо поряlок ее (его) чс,ановленпя]

HaIllleHoBaHlle

lаlа

вllf,

i l]оряtrсlr OKi]iItll,r ltlttlrrirtпlпbHoij r'сл\trt

l l l lollrrilrrrBHыc llрпвI)вы, акlы o,,',"',n''uu,", поря:к]|: окаlаfillя \IlBllLLlllli]ll,tl01'] \с]l!гll

в
в

(HaltrteHoBaH tlc

Б
в

Вilды

06 l 0 l 999 Nц l 3,1-Ф'] Об обrцttх пгIlнilliпаs оргавпзацltll fаноно]ательных (представllтельilых) l! ltсilолнltтелыtых орrанов

l]l06

) 2 l lорядок llнфорill|рованltя потенlll!шьвых потребltтелеr:t лlунr,цltпшьно1-1 \сl\,гll
частота обвовленпя лнформачttи

Способ пнформирования Состав разоtеutаемой llпфорлlацltll

l ра] в год

образованл,

rlлфорлrаuttяследYюLцаяпредоставляетсялlt цYобратltвшемуся
крr],fiаяраЙона:l1ерпtскогообразованllяобшеrо TeppllTopllllпредостаыяемых

охilfilнlIяcTo,!!locTbуслуг,усл_r"г:исполнllтелеll порядохпереченьусл),г, мvнllцltпшьпы\преf,осl,ашенliеакты. регламевтпруюц}|еправовыенорма,гивные

об услуге осущестмяется упрашением образованпя алминtlстрациll м),нццлпшьного

"Пермскrrй мчilлцllлшьныl'i palioH", лtунпцttпшьнылtи образовательным! учреждснllяNlll
при обращенпll потенцимьных поNчателеfi ус,туги. а также через саЙты: адмllнllстрацltп

paitoHa (lrttp://pern]raion rч4, управленпя образованllя Пермского pailoBa (hпр://rчорr.rчl},

учреждений

Е

ý

с

Е

а

2

эоо
tsо

а,8

*ý;
кБ!9 t,х
!.6

=е

Ja

9

ээ

;ч

96ýi
х-ЕЕ

l

п - Р:
,,

r бз

i
€

ý
l
9

g

1

п -Р:
=-!Э

diE

л]г!l

;
€
g

,8

F

Е

,3

о

а

эi8,
;с

J Ёi

ý

9i

sc

n

€

к

!,

Е

БU-9Е

с:

9f

,ts
iб

о

_с

а

?
iс

0Е
оф

-лЗ

<Е

.,з
й!z5=:
2L F

о

а

здо
F

g

i;
9I

?5ь
5iэ
_Ф-;Y

zi
a.о

a
Ei

]

i

2

F

s

ý

nE

lB

:

9

з

1

ý

Е

a

э

с

;s
9n

!,

Е

+

U]=

: &=

=ёе

?

-

l"
lE:
lE:
lE-
I

q

к

ý
1
с

l"

liE
lэ -
l

^|

ъ
tsоto
о
z
Ф

=

?

о

а

а
=cl

о
ts

5аq
tr

а

F
ФF

il

э
Е

"qо

i

ia

Ео
lэс
9

о
2
о

z
i

о(

цс о

qа

z2оо
оjel
-9?Ё

ýq

оо

о
с

БFо

а
о
ts

9;
лLо

Еоýо
:9
,зф
оФoI

ag

а;;xi
trУ

-.,:

ро\о
о
)s

ю
1
о
tr

ао
F
Ф

c.i

Fс
а

:

tr

о
Е

э
J

ts

5

L

Fо
@
д
Е

о

Е

:Е

Часть lII. Гlрочие сведения о ]\,l),l|иtlиlIыlьноI\,t задании

l. основания (условлrя и порялок).цJlя лосрочнOго прекраOlения выполне}lия ]rtуниIlипа.lыlого задаll}iя

l]еорганIлзаIlия Il\rгс\,l с"lIияlIия и"lll Il рис()едеtl и l lcl I ия \lyнl.,l ilи папыlоI о уч Jl llкt}Иitация tr{\'l lllI lиl la_lbHOI'() vtl

2.иная инфорплаuия. необходимая дJlя tsыполнеltия (коttтроля за выполнеllиелt) муниuипалыlого за.,tания

tleT

J я за выпоJIнеtIис]\,l li tlипа.]lI>llоI,о задан ия

4. Требовши, кФФнос'и о выполнепии мунициол

}-правлен и к) образоваtl ия 4дминистации Пермского муниципмьноф райоIlа" и поФяошепяем админисцации Пермскою муниципФьяою района от 25,09,2020 JФ сэд-2020-299-0I -0 ] -05,с-37

кОб утвер;каении Поло;к

Форшrа коl]тро.iIя 11ериоличность
Органы испо_ц н ите-,l ь}lой в.гtасти. осуществл я юrцие контро"q ь

за выtIолнением мyниципаJlьного задания

l 2 J

l'Iлановая докуNrентарная проверка В соответствии с утверждеl l}lы l\1 пл aнolll ]\tуllиципаJl ь}|ого контроля
Управление образования &,lмиtIистрации Пермского
муниципального округа [ lермского края

Внеплановая докуNlен,tарная проверка

nocjre поступления жалобы или по поручению главы tц]\lинистрации Уrrравление

образования адNrинистрации Пермского N!у}lиципilпыlого окр)-га [lермскогО края. в сроки,

регламентированные нормативllыNtи актами tРункшионшlьных органов администрации

Управ.ление образования адмлlllистрации 11ершtского NtуниllиtlaLlыIого округа Першlского

края

Управ.llение образования администраttии I-Iермскогtl

lllуниципацьного округа [-Iермского края

ll coBoiu обеспечеtlии выполнеttия I IiLIь}lого

4. l. Периоличность прелставления oTqeToB о выполtlении муниципального задания

) "о,гчс,г о выполнении l-tипалыlого отчет о выпол}lеtlии tlалыlого за.](аtlия

за l пол)I,сlr,lис. 9 месяtlев. год

4.2. Сроки представJlения отчетов о выllолнеtIиtl Nlу}Iиц}rпаJlь}IоI,о задания

до l5 чисJIа месяца след\,lоше го за отче,гtlыII

4.2.1. Сроки представления предварительноt,о о,гtlста о выполнении }IунлllIиlIапь}iого за.itания

ло l5 ноября отrIетtIого г()дil

4.З. Иные r,ребования к оl,четности о t]ыполне}lии м)/нициIlалыIого задания

He,I

5. Иные ltоказа,гели. CI]}l,iittl]lLlC с t}l,tlt()-lItIctIиe\l \l\ lltlIt1,1пa_rlLIlol'o задlllIt,Iя

l Icl,

8